[image: Подтесово ГП (герб)]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА  ПОДТЕСОВО
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20. 10.2017 г.                               п.Подтесово                                         № 139-п

     О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации п. Подтесово от 10.07.2017 года № 95-п

На основании Рекомендаций Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края, статьи 17 Устава поселка Подтесово, постановляет:
1. Внести в «Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы»,  являющийся  приложением № 1 к постановлению  № 95-п от 10.07.2017 года «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы, Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в п. Подтесово, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годы.» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт б) пункта 1) части 2.1. изложить в новой редакции:
«б) выполнение в 2018-2022 годах работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, софинансируемых за счет субсидии из федерального (краевого) бюджета исходя из минимального (дополнительного) перечня.»;
1.2. подпункт в) пункта 1) части 2.1. изложить в новой редакции:
«в) обеспечение финансового участия заинтересованных лиц (собственников помещений многоквартирного дома) при выполнении работ по благоустройству двора, которая будет определена в следующих размерах:
не менее 2% от сметной стоимости при выполнении работ по благоустройству дворовой территории по минимальному перечню.
не менее 20% от сметной стоимости при выполнении работ по благоустройству дворовой территории по дополнительному перечню.»;
1.3. в пункте 4) части 2.1. слова «1 мая» заменить словами «1 ноября»;
1.4. часть 2.1. дополнить пунктом 6) следующего содержания:
 «6) Наличие выбранного и реализованного в многоквартирном доме,  включенном в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Красноярского края, способа управления в соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, наличие при непосредственном способе управления заключенного договора на выполнение работ по содержанию общего имущества многоквартирного дома.»;
1.5. в части 3.1. слова «10 марта» заменить словами «20 октября»;
1.6. подпункт б) части 3.4. изложить в новой редакции:
«б) пояснительная записка, отражающая общие сведения о дворовой территории, количество квартир, находящихся в домах, прилегающих к дворовой территории, состав элементов благоустройства, с описанием планируемых работ по благоустройству, общую площадь дворовой территории, площадь благоустраиваемой территории, номер кадастрового паспорта;»
1.7. подпункт г) части 3.4. изложить в новой редакции:
«г) информацию об общественной деятельности собственников по благоустройству дворовой территории (проведение субботников, участие в конкурсах на лучший двор, разбивка клумб и т.п.) за последние пять лет; »;
1.8. часть 4.4. изложить в новой редакции:
«4.4. Включению в муниципальную программу подлежат все дворовые территории, нуждающиеся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащие благоустройству в указанный период исходя из минимального (дополнительного) перечня работ по благоустройству.
Физическое состояние дворовой территории и необходимость ее благоустройства определяется по результатам инвентаризации дворовой территории, проведенной в порядке, установленном постановлением Правительства Красноярского края от 18.07.2017 № 415-п.
Очередность включения в программу определяется по наибольшему количеству баллов.
В случае, если несколько дворовых территорий наберут одинаковое количество баллов, очередность определяется по дате подачи заявки.»;
1.9. «Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы» дополнить  приложением № 2, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Внести в «Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в п. Подтесово, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годы».  являющийся  приложением № 2 постановления  № 95-п от 10.07.2017 года «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы, Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу формирования современной городской (сельской) среды на 2018-2022 годы наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования в п. Подтесово, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годы.» следующие изменения:
2.1. Часть 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. Включению в муниципальную программу подлежат все дворовые территории, нуждающиеся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащие благоустройству в указанный период исходя из минимального (дополнительного) перечня работ по благоустройству.
    Физическое состояние дворовой территории и необходимость ее благоустройства определяется по результатам инвентаризации дворовой территории, проведенной в порядке, установленном постановлением Правительства Красноярского края от 18.07.2017 № 415-п.
    Очередность включения в программу определяется по наибольшему количеству баллов.
     В случае, если несколько дворовых территорий наберут одинаковое количество баллов, очередность определяется по дате подачи заявки.».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном издании «Подтёсовский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте п.   Подтесово Енисейского района в сети Интернет – подтесово.рф.

Глава п. Подтесово                                                                  А.М.Лейбович

Приложение № 1 к постановлению №-____ от ___ 10.2017 г.
Приложение № 2 к Порядку представления,
рассмотрения и оценки предложений по
 включению дворовой территории в
муниципальную программу
формирования современной городской
(сельской) среды на 2018-2022 годы.

                                     В Администрацию п. Подтесово
                                                                            От__________________________________________
(указывается полностью фамилия, имя,
отчество представителя)
_____________________________________________

                                      Проживающий (ая) по адресу:
_____________________________________________

_____________________________________________

                                                                         Номер контактного телефона:
_____________________________________________

ЗАЯВКА
              о включении дворовой территории в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды в муниципальном образовании п. Подтесово на 2018-2022 годы»

Прошу включить дворовую территорию многоквартирного дома
____________________________________________________________

__________________________________________________________
(указать адрес многоквартирного дома)

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании п. Подтесово на 2018-2022 годы».

Приложение:
_____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________

Представитель  __________________  ______________________
                              (подпись)                               (фамилия, имя, отчество)

image1.png